\
J

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
V/WW. SARANOI.PR .GOV.BR

Rua José Emiliano de Gusmão. 565 - cep: 87111-230
Fone: 1441 3264-2777 / 3264-8600 SARA N D 1

coNsrÃu1t.1CO'úM~tiô'VÀ HISiÔRIA

DECRETO Nº. 1318/2020

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar na forma que
especifica.

Publicado no Diário Oficial
dos Municípios do Paraná nº.I\C\l.t
Página 3 , em Q?:,/oJ../~J..O
-OD--1.-0.'K.L o~:;-

Funcionárt o

WALTER VOLPATO, Prefeito Municipal de
Sarandi, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e na forma do Inciso II, do
parágrafo único, do artigo 6°, da Lei Orçamentária
Anual-LO A nº.2537/2019, de 22/11/2019,

D E CRETA:

Art. 1 ° - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no
Orçamento Geral do Município de Sarandi, Estado do Paraná, no valor de R$ 200.000,00
( duzentos mil reais), destinado ao reforço da seguinte Dotação Orçamentária:

Suplementação
12.000.00.000.0000.0.000.
12.003.00.000.0000.0.000.
12.003 .12.361.0023.1.306.

1218 - 4.4.90.52.00.00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DIVISÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA AS ESCOLAS
MUNICIPAIS

174 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 200.000,00

Total Suplementação: 200.000,00

Art. 2° - O recurso para a cobertura do crédito de que trata o
artigo anterior no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), será obtido através do excesso de
arrecadação da seguinte receita:

Receita Descrição Fonte Valor
2.4.1.8.10.2.1.05.00.00.00.00. Transf. BB - Aquisição de um Ônibus - 174 200.000,00

C/C-72.167-0
TOTAL 200.000,00

Art. 3° - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto
entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito, a partir desta data.

PAÇO MUNICIPAL, 30 de janeiro de 2020.

~F-
Prefeito Municipal